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^nekdotcnkramcr , der. Eine ausgcwahltc Sammlung neuer
achtkomischer Anekdoten, witziger und geistreicher Einfälle,
überraschender Wortspicleund frappanter Charakterzügc. Neueverm. Aust. m. Kupf. 8. 1811. r fl.Annalen cler Literatur unc! Lunst in ckeo v8terreie !i-
«elien Ltsslen . ilsbirF. i 8o5 unc ! 1809 , jeäer r»Ilekte. ^r . bro «ck . s 4 ll.Annalen der Literatur und Kunst des Zn - und Auslandes.
Zahrg. i8ro . 12 Hefte, gr. 8. brosch. 4 st.— — der Literatur des Österreich. Kaiferthums. Zahrg. 1811
und 1812 , jeder 12 Hefte, gr. 8. brosch. a 4 st-

Arejula (Dr . Z. E.) Darstellung des ansteckenden gelben
Fiebers, welches epidemisch in Malaga herrschte. Nebst der
Heilmethode, welche dawider angewendet wurde. A. d. Spa»nisch. übers, v. Dr . Z. S . Frank. 8. 1804. 12 kr.

— — Oesorixtio lebr !« epicleniicse iVlalsFse nuper«seviuntis , uns vum lVleidockoe! meckeuäi sädibits.
Lx kisxsnioo Io Islinuoi ver53 s ilo8. Lsl . krsn ^ . 8»i8o5 . 12 Irr.

A r i st op h a n es , die Acharner, oder der Friede des Dikao»
polis. Die Wolken. Die Ritter , oder die Demagogen. Die
Vogel. Aus dem Griechischen übersetzt und erläutert von C.M. Wieland. 2 Thlc. , mit Kupf. gr. 8. i 8 i 3. 1 st. 3c»kr»Bell, (Benj .) Lehrbegriff der Wundarzneykunst. Aus dem.
Engl, mir einigen Zusätzen und Anmerkungen. 6 Lhle. Mirvielen Kupf. gr. 6. i 8o5. 6 st.

Benigni (Z . H. v. Mildcnberg) Charakterschilderungen, inte¬
ressante Erzählungen und Züge von Regcntcngröße, Tapfer' -
kcit und Bürgcrtugcnd aus der Geschichte der österr. Staa¬
ten. 6 Bande,' m. Kupf. 8. 1809. 2 st.Le « 8er (?ros. 8 .) krimitise klorse Oslieise utri-u8yu6 Lnediriäion sc! exeursiones Iiolsniess con-
elnnstnm . 2 xsrtes . »2. 1810. 4 ll.
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Bibliothek der Humanltätstvlffenschaftcn . Herausgegeben von
CH. Kuffner . 19 Bde . gr . 6 . 1821 — 1625 . ro fl.

Diese Bibliothek , (historische Abtheilung ) in i 5 Bdeu . enthalt:
ir . 2r . Bd . Eneyklopädische Ueberstcht des gelammten Gebiethes

der Wissenschaften. Mathematische Geographie . Physische
Geographie . Moralische Geographie . Cultur - und Industrie-
geographie . Theologische Geographie . 1 fl. 20 kr.

3r. Bd . Chronologie . Numismatik . Diplomatik . Heraldik . Ge¬
nealogie . Geschichte der Literatur des Alterthums und des
Mittelalters . Ho kr.

Hr. Bd . Geschichte der Literatur der neuern Zeit . Ho kr.
5 r. Bd . Archäologie der Griechen und Römer . Ho kr.
6r . Bd . Geschichte der historischen Wissenschaften. Geschichte der

philosophischen Wissenschaften. Kurzgefaßte Universalgesch.40 kr.
7r . Bd . Geschichte der Griechen und Römer , und der mit diesen

in Berührung gekommenen gleichzeitigen Völker. Ho kr.
8r . Bd . Geschichte von England . Ho kr.
90. Bd . Geschichte von Frankreich . 40 kr.
ivr . Bd . Geschichte von Deutschland . Ho kr-
iir . Bd . Geschichte des österreichischen Kaiserstaates . 40 kr.
i2r . Vd . Geschichte der nordischen Reiche. Ho kr.
i 3r . Bd . Geschichte von Spanien , Portugal und Italien . Ho kr.

Die philosophische Abthcilung in 6 Bden enthält:
rr . Bd . Logik. — Allgemeine Sprachlehre . Psychologie. Moral¬

philosophie . 1 fl.
2r . Bd . Aesthetik. Poetik . 40 kr.
3 r . Hr. Bd . Pantheon der epischen Dichtungen aller Völker und

Zeiten . Historisch - kritisch bargestellt . 1 fl. 3o kr.
5r. 6r . Vd . Theorie der Beredsamkeit für alle Normen prosaischer

Darstellung . Nach den besten Quellen der Alten und der Neue¬
ren bearbeitet und mit Mustern und Veyspieten belegt. 2Thle.

1 fl. 3o kr.
Bildergeographie .. Eine Darstellung aller Länder u . Volker der

Erde . Von I . A . C. Lohr / H Bde . , mit 80 Kupft und 5
Karten , gr . 8 . r8iH . 12 fl.

Biographien , moderne , oder kurze Nachrichten von dem Leben
und Thaten der berühmtesten Menschen , welche sich seit dem
Ausbruche der franz . Revolution bis zum Wiener Friedens¬
schlüsse als Regenten , Feldherren , Staatsmänner , Ge¬
lehrte und Künstler ausgezeichnet haben . Alphabetisch ge¬
ordnet . Aus dem Franzos , frey übersetzt und mit neuen
Biographien vermehrt von Carl Reichard . 6 Bde . , mit 6
Portraiten . gr . 6 . i8iO . 2 fl.

Bi rotte au,  A . P . N, , die Jesuiten in Frankreich . Aus d.
Franz , von Z . B . F . 3 . 1800 . in Umsch . geheftet r fl. 20 kr.

Braun (Heinr .) die heil . Schrift des neuen Testaments,
übersetzt und mit Anmerkungen für Nichtgelehrte versehen.
Neue uvni Prof . Feder yerbess. Auflage . 3 Thle . , m . Kupf.
3. »8to. kr.
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Bürgers ( G . A . ) sämmtliche Werk - , s8^Bdc . Neue voll¬
ständige Ausgabe , gr . 8 . 1812 . 4  fl.

Bolssadschi,  Mich . G . , kurzgefaßte Neugriechische Sprach¬
lehre , nebst einer Sammlung der nothwendigsten Wörter,
einer Auswahl von freundschaftlichen Gesprächen , Redensar¬
ten , Sprüchw 'örtern und Leseübungen . Zunächst für die Ju¬
gend in den k. k. 'österreichischen Staaten , dann für Deut¬
sche, welche sich diese Sprache eigen machen wollen . 8 . »825.

i fl.
B rede t̂zky, (Sam .) Reisebcmerkungen über Ungarn und

Galizien . 2 Bde . , mit Kupfern . 8 . 1809 . 2 fl.
Carrs ( Zohn ) Reise durch Dänemark , Schweden , Rußland

und Preußen . A . d. Engl , frey übers . 2 Thle . , mit Kupf.
u . Karte . 6 . 1809 . i "fl . 3 o kr.

Chimani , L. , Erzählungen und belehrende Unterhaltungen aus
der Länder - und Völkerkunde , aus der Naturgeschichte , Phy¬
sik und Technologie . Ein Geschenk für die Zugend . Mit 4
Kupfern . Zweyle vermehrte und verbesserte Auflage . 8 .
1816 . 48 kr.
— - die mächtige Hülfe Gottes in den Tagen der Trübsal -,

derNoth u . Gefahr . Dargestellt Ln einer lehrreichen « . rühren¬
den Geschickes zur Belebung des religiösen Gefühles , zur
Erbauung und Nachahmung für Zung u . Alt . Mit 1 Kupf.
6 . 1829 . Zn Umschlag geheftet . r fl.

— — Vaterländischer Zugendfreund . Ein belehrendes
und unterhaltendes Lesebuch zur Veredlung des Herzens,
Beförderung der Vaterlandsliebe und gemeinnütziger Kennt¬
nisse für die Zugend des österreichischen Kaiscrstaares . 8
Theile . 2te verbess. und vermehrte Auflage , mit 6 Kupfern,
gr 8 . 1827 . 3  fl . 36  kr/

(Diese 6 Theile sind unter nachf. Titeln einzeln zu haben )
Eb ' mani (Leop ) belehrende Darstellungen aus dem Vaterlande.

Mit 1 Kupf . <o kr.
-Naturmerkwürd ' gkeiten der Lander und Völker ' des vsterr.

Kaiserstaates , Beschreibung nützlich. Anstalten , nebst Erzäh¬
lungen , Gedichten , Fabeln rc. M . 1 Kupf . 40 kr.

-kurze Schilderungen zur Kenntnis ' des Vaterlandes ?c.
Mit r Kupf . 40 kr.

-unterhaltendes Lesebuch für die Jugend meines Vaterlandes.
Mit 1 Kupf. kr.

-gemeinnützige Unterhaltungen für die Jugend des österr.
Kaiftrstaates , mit 1 Kupf . 40 *r.

-der Freund des Vaterlandes , mit 1 Kupf . 40 kr.
-vaterländische Unterhaltungen für die fügend . Ein be,

lehrendes und unterhaltendes Lesebuch zur Bildung des Vec-
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standes , Veredlung des Herzens , Beförderung dev Vater¬
landsliebe und gemeinnütziger Kenntnisse für die Zugend
Oesterreichs . 6  Theile . K. gr . 8 . i 3 r 5 . 5 fl . 36  kr.

(Diese 6 Theile sind unter den nachstehenden Titeln auch einzeln
zu haben :)

Chimanr , L., Oesterreich über Alles ! Ein unterhaltendes Lesebuch,
mit Kupf . §o kr.

— — Beyträge zur Kenntniß des österr . Kaiserstaates und des¬
sen Bewohner , m. Kupf . Ho kr.

— — Belehrende Lesestücke zur Kenntniß des Vaterlandes u . des¬
sen Bewohner , m. Kupf . Ho kr.

-Lehrreiche Erzählungen u. Geschichtenaus dem Vaterlande
u. von dessen Bewohnern , m. Kupf. 40 kr.

— — Wanderungen auf vaterländischem Gebiethe , mit Kupf . Ho kr.
— — schöne Züge u . Geschichten aus dem österr. Kaiserstaate,

m. Kupf . Ho kr.
Cicero ' s,  M . T . , sämmtliche Briefe . Aus dem Lateinischen

übersetzt und erläutert von C. M . Wieland . 7 Theile . Mit
Portraits . gr . 3 . i 3 i 3 — 1823 . 4 fl.

Cornelius Nepos , Leben berühmter Feldherren . Uebersetzt von
FrieLr . Fröhlich . Mit Portrait , gr . 3 . 1804 . 1 fl . 12 kr . ,

Lsaplovies , Zoh . von , die Bienenzucht in Doppelstöcken , mit
besond . Rücksicht auf die Magazin - Korbbienenzucht . M . 1
Kupf . Zweyte verbesserte und vermehrte Aufl . 3 . »8 i 5 . 3 o kr.

— — äs ssesLsnovs , ( ssoan ) novam kaoilsm ot
utilein H.P 68  in üuplioatis alvearibus eolsnäi rstio-
N6ni omnidus a^ ionlis oommanclat , etnonnulla etiam
äe msxarini » monet . Oum i lab . 8 . 1814 « 3 o kr.

- - — Zprawa weelarska s Opatrowanj Wcul w dwogitych
Blech szwlasstnjm , na Magazini , Klaty a Kosse. S gednau
wyritan tabulj . 8 . 1817 . 3 o kr.

— — topographisch - statistische:-Archiv des Königreichs Ungarn.
L Bde . gr . 8 . 1821 . 2 fl.

Curtius ( Qu . Ruf .) von den Thaten Alexanders des Großen.
Uebersetzt von A . v. Rainer . 2 Thle ., m . Portr . gr . 8 . 1816.

2 fl. 24 kr.
Darstellung,  historische und topographische , der Pfarren , Stif¬

te, Klöster , milden Stiftungen und Denkmäler im Erzherzog-
thume Oesterreich . Herausgegeben von einigen Freunden dev
Geschichte, 1. bis 8c Bd . gr . 8 . 1824 — 1826 . r6 fl.
Enthaltend:
r . Bd . Darstellung von Klosterneuburg  und seiner

Umgegend diesseits der Donau , mit besonderer Rücksicht
auf Pfarren , Stifte , Klöster , milde Stiftungen und
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Denkmäler , oder deS Dekanate- von Klosterneuburg
Abtheilung ^ Mit 2 Abbildungen , gv. 8. .1824 . 2 fl.

» . Bd . Darstellung von Schönbrunn  und seiner Umge¬
gend rc. Des Dekanates von Klosterneuburg 2. Abthei¬
lung . Mit i Abbildung und der Karte des Dekanates, gr.
8. 1824. 2 fl.

5 . Bd . Darstellung von Medling  und feiner Umgegend
oder das Dekanat Laa. Mit zwey Abbildungen und dev
Karte des Dekanats , gr . 8 . 1824 . 2 fl.

4 . Bd . Darstellung von Baden  und dem Stifte Heiligen-
kreuz mit ihrer Umgegend oder das Dekanat Baden . Mit
r . Abbildung und der Karte deS Dekanats , gr . 8 . 1825.

2 fl.
L. Bd . Darstellung von Pott enstein  und dessen Umge¬

gend. Mit 2 Abbildungen sammt der Karte des Dekanats
Pottenftein . gr . 8 . 1826 . 2 fl.

6 . Bd . Darstellung von Lilienfeld  und seiner Umge¬
gend , oder das Dekanat Wilhelmsburg . Mit i Abbildung
und der Karte des Dekanats , gr. 8. »825 . 2 fl.

-7. Bd . Darstellung von St . Pölten  und feiner Umge¬
gend. Mit 2 Abbildungen und der Karte des Dekanats,
gr . 8 . 1827 . 2 fl.

6 . Bd . Darstellung von der Stadt Salzburg  mit dev
ausführlichen Geschichte des Benediktinerftiftes zu St . Pe¬
ter in Salzburg , gr 8 . 1829 . 2 fl.

Darstellungen ( biographische) der größten und ausgezeichnet¬
sten Männer aller Zeiten und Volker der Weltgeschichte. 3
Bände , enthalten : Arminius v. Fröhlich ; Perikles v. Kuff-
ner ; und Trajan von Genersich. 6 . 1811 . 3 fl.

Oietionnairs , nouveau , kvaneais - sllemanä et aHenisnä-
Lraneais a l ' usage äes Oeux Natrons , ^ eme käitron»
retonstue et au^ mentee äe xres äe ärx wille artio-
les . 2 vol . xr . in 6 . 5 ü.

Drexler (A . F .) die kleinen Gratulanten , eine Sammlung
von poetischen und prosaischen Aufsätzen für alle Fälle in»
jugendlichen Leben. Mit 1 Kupf . 8 . 1816 . 3o kr.

— — poetisches Hülfsbuch. Eine Sammlung von poetischen
und prosaischen Aufsätzen für alle Fälle im reiferen Lebensal¬
ter. Mit 1 Kupf. 6 . 1816 . 3o kr.

- - — Gedichte. M. 1 Kupf. gr. 6 . 1616 . 48 kr»
Engel (Zoh . Chr. v.) Geschichte des Freystaats Ragusa . Mir

der Ansicht von Ragusa und 2 Münzenabbildungen . 6.
1807 . r fl. 12 kr.
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Latzei ( lod . Lkr . v .) dstonumsnta vntzarioa « 3 . , 809,
s kl.

Engel (Z . Z . ) Herr Lorenz Stark . Ein Charaktergemahlde.
Mil Titelkupf . gr . 8 . 1810 . 49  kr.

-dev Philosoph für die Welt . 2 Thle . , m . Kuxf.
gr . 8 . i8ro . . 2 fl.

-kleine Schriften . M . Kupf . gr . 8 . 1810 . i fl . 12 kr.
— Ideen zu einer Mimik . 2 Thle . , m . viel . Kupf . gr . 8.

1818 . 2 fl.
-Poetik , 2 Thle . , m . Kupf . gr . 8 . 1812 . 1 fl.
— — philosophische Schriften . M . Kupf . gr . 8 . 1612 . 3 o kr.
-Fürstenspiegel . M . Kupf . gr . 8 . 1812 . 3 o kr.
Erbauungsbuch für Kranke und Sterbende,  u . für die¬

jenigen , welche Kranken beystehen . Herausgegeben von einer
Gesellschaft kathol . Seelsorger . Neue durchgesehene und ver¬
mehrte Auflage . Mit r Kupf . gr . 3 .. 1817 . 36  kr.

Erzählung des russischen Flott - Capitäns Rikord von seiner
Fahrt nach den japanischen Küsten Ln den Jahren 1812 und
i 3 r 3  und von seinen Unterhandlungen mit den Japanern.
Gedruckt auf allerhöchsten Befehl zu St . Petersburg 1816.
Aus dem Russischen übers , von A . 0. Kotzebue . 8 . 1818. 24 kr.

Euripides,  Zon und Helena . Aus dem Griech . übersetzt
und erläutert von C. M . Wieland . M . Kupf . gr . 8 . r 8 t 3 . i fl.

Fabri,  Z . E . , Abriß der Geographie . Ganz neu bearbeitet
und bis auf die neueste Zeit berichtiget von Theodor Link . 3 .
1817 . 20 kr.

Feldlager , das österreichische , ein militärisches Gemälde mit
Gesang . Nach Wallensteins Lager von Heinr . Schmidt.  8.
1614 . 24 kr.

Feßler , ( Dr . Z . A .) Mark Aurel . 4 Bde . Neue verbess . Aufl.
M . Kupf . u . Portr . gr . 3 . 1609 . 3  fl.

— Aristides und Themistokles . 2 Bde . Neue verbeff . Aufla¬
ge , mit Kupfern und Portraits . gr . 8 . 1809 . i fl . 3o kr.

— . — Alexander dev Eroberer . Mit Kupf . Portr . und Karte,
gr . 6 . 1810 . 1 fl . 12 kr.

-- Gemählde aus den alten Zeiten der Hungarn . 4 Bde.
M . Kupf . und Portr . gr . 3 . 1809 . 4  fl.

— ' — Versuch einer Geschichte der spanischen Nation . 2 Thle.
M . 2 Kupf . und Portr . gr . 8 . 1814 . 2 fl.

(Auch unter dem Titel : Die alten und die neuen Spanier.
Ein Völkerspiegel . )

- - Abälard und Heloife . s Bände , m . Kupfern und Portr.
gr 8 . » 809 . 2 fl . » 4 kr.
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Feßler, (Dr. Z. A.) Theresia, oder Mysterien des Lebens und

der Liebe. 2 Thle. , m. Kupf. u. Vign. gr. 8. 1810. 2 fl.
—- — Bonaventuras mystische Nachte. M. Kupf. u. Vign. gr.

8. 1810. 1 fl. 12 kr,
— — Lotario oder der Hofnarr. Mit Kupf. u. Vign. gr. 8.

1810. 1 fl. 12 kr.
— — Alonso, oder der Wanderer nach Montserrat. 2 Thle.

M. Kupf. u. Vign. gr. 8. 1810. 2 fl.
—>— der Nachtwächter Benedict. M. Kupf. und Vign. gr.

8. 1810. 1 fl. 12 kr.
Die sammtlichen Werke Feß ler' s in 22 Bden. zusammen

genommen kosten 12 fl.
Fischer,  Z . W., Reisen durch Oesterreich, Ungarn, Steier¬

mark, Venedig, Böhmen und Mahren in den Zähren 1801
u. 1802. 3 Thle. 8. i 8o3. 2 fl.

Floruö, (Luc . AnnÜus) Entwurf römischer Begebenheiten.
Uebersetzt von Dr. Zos. Schallgruber. Mit Portr. gr. 8. i8o5.

1 fl. 12 kr.
krank (I. Lai.) Vsrsuek einer tkeoretisok - xraktL-

seken ^rrne^mittellekre , nsck äen Orunclsätren
äer Lrregungstkeorie . 2. verbesserte ^ukl. gr. 8.
1Z04. 1 U. 3o kr.

-Surrogate für mehrere ausländische Arzneymittel. Ein
Beytrag zur Beantwortung der auf Höchsten Befehl an die
Aerzte ergangenen Aufforderung. 8. 1809. 24 kr.

k rökli ek (krieär .) 4Viens Umgebungen. Vier msk-
lerisoke Darstellungen naok üer l̂ stur . AI. Ruxk. 8.
i8o5 . 24 kr.

-Arminius , oder der Deutschen und der Römer Kampf.
Ein hist. Gemählde. M. Portr. 8. 1810. 36  kr.

Fußreise von Wien nach dem Schneeberg. Mit historischen Nach-,
richten von den in dieser Gegend liegenden Schlössern und
Ortschaften. Mit Kupf. u. Vign. 8. 1808. Auf Schreibpap»

1 fl. 3o kr.
Funke (C . P .) allgemeiner Inbegriff der nöthigsten Wissen¬

schaften für jeden gebildeten Menschen. Neue verbesserte Ausl,
gr. 6. 1620. 3o kr.

—- — Naturgeschichte und Technologie. Von dem Verfasser
selbst in einen vollständigen Auszug gebracht. 4te verbess.
und vermehrte Ausl. 2Thle., mit einem Kupf. gr.8. 1808.1 fl.

— — Handbuch der Physik. Völlig umgearbeitete, mit den
neuesten Entdeckungen und einem Register vermehrte Aufl.
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von D . Z . G . Fricke. 2 Bde . , mit 26 Kupfertafeln . gr . 6.
rkir . 2 st.

Gaheis,  Fr . Ant . , deutsche Sprachübungen nach einer neu¬
en Sehrart. Ein Hülfsbuch für Schüler zur Vorbereitung im
Sprachunterrichte . Neue Aufl . 8 . 1818 . 20 kr.

— — Gallerte menschenfreundlicher Handlungen u . Gesinnun¬
gen. 8 . 1800 . 36  kr.

Genersich (Prof . Zoh . ) kurze allgemeine Weltgeschichte. Nach
Beck, Eichhorn und Schütz , besonders für Studirende bear¬
beitet. 3  Bde . , m. Kupf . gr. 3 . 1812 . 2 st.

-Trajan . Ein biographisches Gemaßlde . 2 Thle . , mit
Portraten . 8 . »811 . 48  kr.

— — Wilhelmine . Ein Lesebuch für Mädchen von 10 bis i 5
Jahren . 2 Thle . , 2te verb. Aust. 8 . 1816 . 1 fl. 48 kr.

— — Alfred . Ein Lesebuch für Zünglinge von i 5 bis 20
Zähren . 2 Thle . , m. Kupf . 8 . 1812 . 1 st. 48 kr.

-Sophron für reifende Zünglinge . 2 Thle . 8 . 1816.
L fl. 48 kr.

- - Weltgeschichte für gebildete Frauenzimmer , mit vorzüg¬
licher Rücksicht auf Völkersitten und berühmte Frauen aller
Zeiten . 5 Bande . 3 . 1817 . Schreibpap . 8 fl.

Geschenk für meine Kinder am Tage ihrer Verlobung , oder
vollständiger Unterricht über die Erziehung der Zugend vom
Kinde an , bis Ln das mannbare Alter . Allen guten Menschen
zugeeignet und als die wichtigste Angelegenheit des Leben-
empfohlen von einem Menschenfreunde. 5 Bde . Mit 5  Kupf.
gr . 8 . 1814 . 3  fl.

Glatz ( Zak.) der weise Christ in bösen Tagen , oder Pflichten
und Trost eines Christen in ausgearteten , gefahrvollen und
krautigen Zeiten . Zn einigen Kanzelveden , mit Rücksicht auf
das gegenwärtige Zeitalter daraelegt . 2 Bde ., 3 te verb. Aufl.
gr . 6 . 1818 . " 2 fl.

— — Religionsvovtrage , mit Beziehung auf die Ereignisse und
den Geist der Zeit . 2 Thle . gr. 8 . 1816 . 1 fl.

— Neues Bilder - Cabinet . Ein Bilder - und Lesebuch zur
Belehrung und Unterhaltung für Söhne und Tochter- Mit
schönen Kupf . und Umschlag . 1809 . 2 fl. 24 kr.

— Die Bilderwelt . Ein Bilderbuch für die Zugend , m.
Erzähl , in deutscher, französischer und italienischer Sprache,
s Bde . , mit 36  illum . Kupf . gr. 4 - r3 ir . brosch. 5 fl.

— — Die Bilderwelt . Ein Bilderbuch für die Zugend , mit
Erzähl , in deutscher, franz. u. ungarischer Sprache , r Bde . ,
mit 36 . illum . Kupf . gr . 4 . i 8 i 3 . brosch. 5 fl.



Glatz , ( Jak . ) die frohen Abende , oder Erzählungen eines Va¬
ters im Kreise seiner Kinder . 3 Bde . , mit 20 illum . Kupf .̂
quer 4 » 1612 . Gebunden 6 fl.

- — ^ Zda , oder Worte der Belehrung und Ermunterung ei¬
ner redlichen Mutter an ihre Tochter . Ein Vorläufer von Ro¬
saliens Vermächtniß an ihre Tochter Amanda . M . i Kupf.
Zweyte verb . Ausl . 12 . 1816 . 24 kr.

-- Selmar , od. Worte der Belehrung und Ermunterung
eines redlichen Vaters an seinen Sohn . Ein Vorläufer von
Woldcmars Vermächtniß an seinen Sohn . Mit r Kupf . 2te
verb . Aufl . 12 . 1816 . 24 kr.

— — Sammlung auserwählter Lieder über die wichtigsten
Gegenstände der Natur , der Religions - und Sittenlehre
und des menschlichen Lebens . Für Jung und Alt . 2 Bde . gr.
8 . 1617 . ^ 1 fl.

— — Zakob Stille ' s Fabeln und Erzählungen für die Zugend.
ste verb . Aufl . M . 12 Bild . 8 . 1817 . ' 24 kr.

— — Zakob Stille ' s Gratulations - Büchlein für die Zugend.
Enthaltend Glückwünsche , Anreden , Condolenzbriefe u . Ge¬
sänge bey verschiedenen Gelegenheiten , nebst Denksprüchen für
Stammbücher . Dritteverbess . Aust . 12 . 1817 . 24 kr.

G 0 tsch ( Prof . M . A.) Geschichte der Cultur des Menschenge¬
schlechts im Allgemeinen und jedes einzelnen welthistor . Vol¬
kes insbesondere . 3 Bde . 8 . 1808 . r fl. 3 okr.

Götterlehre für junge Leute , in deutsch - lateinisch - italienisch-
und französischer Sprache . Mit 63  illum . Abbildungen , gr.
6 . 1800 . brosch. 2 fl. 24 kr.

Gr äffer,  Franz , historische Raritäten oder Magazin gehei¬
mer Memoiren , seltener Aktenstücke , wunderbarer Erschei¬
nungen und Abenteuer , frappanter Aufschlüsse und wenig
bekannter Anekdoten aus der Menschen - und D 'ölkergeschichte
der Vor - und Mitwelt . Mit 1 Kupf . 2te verbess. Aufl . 8.
1819 . r fl. kr.

Grassets  Reise durch die balkarischen und pithiussischen Zn-
feln . A . d . Franzos , frey übers , m . K . u . Kart . 8 . i 8 o 3 . 46 kr.

Grüner (Fr .) Aphorismen und Scenen aus Shakespeares
Werken . Auf Schreibpap . mit Kupf . 12 . 1809 . 36  kr.

Gu st ermann (Prof . A . W .) Ausbildung der Verfassung des
Königreichs Ungarn , aus der Geschichte und den Gesehen die¬
ses Reichs dargestellt . 2 Sde . gr . 6 . 1611 . 3  fl.

— ungarisches Sraatsrecht . Erster Band . gr . 8 . 1616 . s fl.
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Gut mann (H . K.) erste Nahrung für den keimenden Ver¬
stand guter Kinder , oder neueS A . B . C . Lese- und Bilder¬
buch für Knaben u . Mädchen . M . roo illum . Abbildun¬
gen . Auf Schreibpap . 2te verbesserte Aufl . 3 . 1812 . In Um¬
schlag gebunden . 1 fl. 36  kr.

— — Gedichte für die jüngere Zugend zur Unterhaltung u.
Belehrung , so wie auch zur Uebung im Auswendiglernen
und Declainiren . 8 . 1814 . 36  kr.

— — Gedichte für die ältere Zugend zur Unterhaltung und
Belehrung , so wie auch zur Uebung im Auswendiglernen
und Declainiren . 6 . 1814 . 36  kr.

— Z . G . Langßdorff 's Reise um die Welt . Für die Ju¬
gend bearbeitet . M . 2 Holzschnitten von Cosandier . gr . 8.
1816 . 36  kr.

— historisch - biographische Bibliothek für die Jugend bcy-
derley Geschlechts ; oder interessante geschichtliche Darstellun¬
gen und Lebensbeschreibungen merkwürdiger Männer und
Frauen . Zur Belehrung und Charakterveredlung deutscher
Söhne u. Töchter . 4 Bändchen . 8 . 1817 . i fl. 3 o kr.

— - — Bibliothek für deutsche Töchter , od . Samml . belehren-
der und unterhaltender Erzählungen für Mädchen vom 6ten
— 16 . Jahre ; zur Bildung ihres Geistes und Herzens . 4
Thle . gr . 8 . 1816 . 2 fl.

- - — moralische Erzählungen für jüngere Mädchen . 2 Thle.
gr . 8 . i 3 r 6 . i fl . ( Macht den 1. und 2 . Theil der Bib¬
liothek für Töchter aus .)

- - — moralische Erzählungen für ältere Mädchen . 2 Thle . gr.
8 . 1 fl. ( Macht den 3 ten und 4 ten Theil der Bibl.
für Töchter aus .)

— — Magazin von moralischen Erzählungen , für alle Fälle
der Sittenlehre , alphab . geordnet . Ein Handbuch für Aeltern

/ und Lehrer beym Unterricht in dev Moral , wie auch zur nützli«
chen Lectüre für die Jugend . Aus d. Werken der vorzüglichsten
Jugendschriftsteller gesammelt . 2 Bde . , 2te verb . Aufl . mir
Salzmann 'ö u . Gla 'Hs Porträt , gr . 3 . 1817 . 1 fl. 3o kr.

Gütle (Z . C.) Zaubermechanik , oder Beschreibung mechanischer
Zauberbeluftigungen . M . 40 Kupfert . gr . 8 . 1802 . 1 fl. 3o kr.

Hammer,  Z . v. , morgenländisches Kleeblatt , bestehend aus
persischen Hymnen , arabischen Elegien , türkischen Eklogen.
Mit Kupfern und Vignetten . 4 . 1819 . brosch. 2 fl.

-Zuwelenschnüre Abul - Maanis ( des Vaters der Bedeu¬
tungen ) , das ist Bruchstücke eines unbekannten persischen Dich¬
ters . 3 . »822 . Schreibpap . , fl. »2 kr.
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Hammer , Z. v., Dschafer, oder der'Sturz der Barmegiden.
Ein historisches Trauerspiel. Mit einer Vorrede von Math. v.
Collin. 8. i8i3 . . „ , 48 kr.

Hauenschild , Seb . , über die Löserdürre. Einige Winke zur
Verhüthung der Verwechslung derselben mit epizootischem Fie-
cher. Nebst Angabed. zweckmäßigsten Heilmittel. 6 . 1816 .24 kr.

Hesperidenhain der Romantik. Eine Auswahl von Romanzen,
Balladen , Sagen und Legenden. Gesammelt von Chr. Kuff-
ner. 5 Bande. Mit gestochenen Titeln und Vignetten. 12. 1818
und 1819 . 2 fl. (Der 4te und ZteBand auch unter dem Ti¬
tel : Legendenu. Sagen . 48 kr.

Hildebrand, (E .) Robinsons Colonie. Fortsetzung von Cam-
pe's Robinson. Ein unterhaltendesLesebuch für Kinder. Mit
1 Kupf. 8 . 1817 . 3okr.

Hofstclter , F. F. , Nachrichten von Kunstsachen jin Italien.
2 Thle. gr. 8 . »792 . 2 fl. 3o kr.

Hormayr (Jos . Freyh. v.) österreichischer Plutarch, oder
Leben und Bildnisse aller Regenten und der berühmtesten Feld¬
herren, Staatsmänner , Gelehrten und Künstler des öster¬
reichischen Kaiserstaates. 20 Bändch. m. 76 Porträts , gr. 6.
1807 bis 1814 . 24 fl.

— — Taschenbuch für die vaterländische Geschichte. 4 Jahr¬
gänge. Mit Portr. und Kupfern. Auf Echreibpapr. 8 . Jahr¬
gang 1811 , 1812 , i8i3 und 1814 . In schönen Umschlag
broschirt. 6 fl. Einzelne Bandch. 2 fl.

— — historisch- statistisches Archiv für Süddeutschland. 2 Bde.,
m. Kupf. u. Kart. gr. 8 . 1808 . 2 fl.

— — über Minderjährigkeit, Vormundschaft und Großjährig¬
keit im österreichischen Kaiserstaateu. Kaiserhause. 8 . 1806 . 1 fl.

H orazens  Briefe . Aus dem Latein, übersetzt und mit erläu¬
ternden Anmerkungen versehen von C. M. Wieland. 2 Thle. ,
in 1 Bd . M. Kupf. gr. 8 . 1813 . 1 fl. 12 kr.

— — Satyren . Aus dem Latein, übersetzt und mit Anmerk,
versehen von C. M. Wieland. 2 Thle. , in 1 Bd . Mit Kupf.
gr. 8 . i8i3 . 1 fl. 12 kr.

Huzard , Sohn , Nachrichten über einige Pferderacen, Gestüte -
u. Remonten im österr. Kaiserthume. Aus dem Franz,übers,
u. mit kurzen histor. berichtigendenu. erläu.ernd. Anmer¬
kungen begleitet von I . B . Müller, gr. 8 . 1827 . 3o kr.

Iconolopste , oster Isteen sus stem Oelrielde 6er Dei-
äenßekökten un6 ^IleForien » dilstlieli «larZeslellt
für Leiekner , Makler , viekter , Oeledrle , Lrrie-
^er unä Ifreunste lwkerer OesckmsckkbiläruiF . ^lit



— iL , —

225 kupkerstiodeu. tzuer 4. 1807. .̂uk 8okre»bps-
xier 8 st.

Zenny , R. v. , Handbuch für Reisende in dem österreichischen
Kaiserstaate, mit mehreren Hauptrouten der angränzenden
Lander. Nach den neuesten Länder-, Orts- und Reisebeschrei¬
bungen, vielen handschriftlichen Quellen und eigenen Reise¬
bemerkungen. Neue Aufgabe in 2 Abtheilungen, gr. 3.1829.
(Die erste Abtheilung enthalt: die Reiseroute durch Oester¬
reich obu. unter der Enns, Salzburg, Tyrol, Steiermark,
Kärnthen, Krain und das lombardisch- venetianische König¬
reich. Die zweyte  Abtheilung: die Reiserouten durch Böh¬
men, Mahren, Galizien, Ungarn, Siebenbürgen). Jede
Abtheilung einzeln drosch. 2 fl. Beide Abtheilungen zusam¬
men, drosch. 3 fl.

Zsokrates  Panegyrikos. Tenophons Gastmahl und Sokrates
Gespräche. Aus dem Griech. übersetzt und erläutert von C.
M. Wieland. Mit Kupf. gr. 8. i8i 3. 1 fl.

Klein,  Wilh. , Nachrichten von dem neuesten Zustande der
Volksmenge, des Armenstandes und der vorzüglichsten Wohl-
thätigkeitsanstalten in Wien. 2 Hefte, gr. 8. 1814. 36  kr.

Kotzebuê s (Aug . v.) Theater. Neue vollständige Ausgabe. 56
Theile, mitK. 12. 1811— 1820. Auf Druckpap. netto 2ofl.
Auf Schreibp. netto 3o fl.

(Diese 56  Theile enthalten Koßebue'S sämmtliche Theaterstücke
in folgender chronologischer Ordnung, welche mit Ausnahme dermit einem Sternchen bezeichnten, einzeln der Bands 48 kr.

C. M. zu haben sind.)
Band. Der Eremit auf Formentera. — Adelheid von Wulfin.

gen. — Menschenhaß und Reue.*2. Bd. Die Indianer in England. — Die Sonnenjungfrau.*3. Bd. Das Kind der Liebe. —Der weibliche Zakobinerklub.— Der Spiegelritter.
q. Bd. Bruder Moritz. —Die edle Lüge. — Der Papagay.*5. Bd. Sultan Wampum. — Graf Benjovsky.—Die Spanier

in Peru.
V. Bd. Armuth und Edelsinn. — Der Mann von 40 Jahren. —

Die Negersklaven.
7. Bd. Die Verleumder. — Die Witwe und das Reitpferd. —Oer Wildfang.
L. Bd. Der Graf von Burgund. — Falsche Scham. — Lapey.rouse.
9. Bd. Die Versöhnung. — Die Verwandtschaften. — Die Un¬glücklichen.
,0. Ld. Der Opfertod. Dgs  Dorf im Gebirg. — Die silber¬

ne Hochzeit.
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1». Bd. Die Korsen. — Der alte Leibkutscher Peters Hl . —
Ueble Laune.

Bd . Johanna v. Montfaucon . — Dos Schreikepult . —
Der Gefangene . — Der hyperboreische Esel.

r3 . Bd . Das neue Jahrhundert . — Der Taubstumme . — Lohn
der Wahrheit.

iq . Bd . Das Epigramm . — Die kluge Frau . — Die Zurückkunft
des Vaters.

>5. Bd . Octavia . — Die Heyden Klingsberg.
16. Bd . Gustav Wasa . — Bayard.
17.  Bd . Der Besuch oder die Sucht zu glänzen. — Des Teu¬

fels Lustschloß. — Die Kreuzfahrer.
i9 . Bd . die barmherzigen Brüder . — Cleopatra . — Unser

Fritz . — Die schlaue Witwe . — Der Hahnenschlag . — Ariadne
auf Naros.

19.  Die deutschen Kleinstädter. — Die französischenKleinstädter.
— Der Wirrwar.

20 . Bd . Die Hussiten vor Naumburg . — Hugo Grotius . —
Oer Schauspieler wider Willen.

si . Bd . Das Urtheil des Paris . — Die Tochter Pharaonis . —
Rübezahl . — Das Inkognito . — Die Uhr und die Torte . —
Sultan Bimbambum.

22 . Bd . Don ' Ranudo de Colibrados . — Pagenstreiche . — Der
todte Neffe.

*r3 . Bd . Die kleine Putzmacherin ». — Der Gimpel auf der
Messe. — Die Sparbüchse . — Hygea . — Mädchenfreundschaft.
— Der Trunkenbold.

24. Bd. Eduard von Schottland. — Der Vater von Ungefähr.
— Der Abschied. — Reuß von Plauen.

28. Bd . Die Stricknadeln . — Die Schule der Frauen . — Fanchon-
das Lcyermädchen.

26 . Bd - Die Beichte . — Die Nachbarschaft . — Das Köstlichste.
— Ehrenspiegel . — Die Brandschatzung . — Das verlorne
Kind.

27.  Bd . Die Organe des Gehirns . — Blinde Liebe. — Carolus
Magnus.

*28 . Bd . Der Sammtrock . — Das liebe Dörfchen . — Der Ka.
ter . — Kaiser Claudius . — Lustspiel am Fenster . — Das Strand-
recht.

29- Bd. Das Posthaus. — Der Leinweber. — Der Stumme. —
Die Erbschaft . — Graf von Gleichen . — Der Deserteur.

30 . Bd . Der Russe in Deutschland . — Die Unvermählte . —
Das Gespenst.

31 . Bd . Die englischen Maaren . — Die Seeschlacht . — Das
Landhaus . — Der Deklamator . — Der Hagestolz. Die
Abendstunde.

32. Bd . Ubaldo . — Das Intermezzo . — ' Der blinde Gärtner.
33 . Bd . Herr Merks . — Die Büchse der Pandora . — Die

Zerstreuten . — Der häusliche Zwist . — Des Esels Schatten.
— Das Harem.

34. Bd. Die kleine Zigeunerinn. — Der verbannte Amor.
35. Bd . Die Feuerprobe . — Blind geladen . — Der arme Min.
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nefänger . — DieComödiantinnaus Liebe. — Da - zugemauerte
Fenster . — Die Glücklichen.

86. Bd . Sorgen ohne Noch. — Das arabische Pulver.
37 . Bd . Feodora . — Die alten Liebschaften. — Dasj Thal ; von

Almeria . — DerLügenfeind . — Die Quäcker. — Das unsicht¬
bare Mädchen.

38 . Bd . Der Pachter Feldkümmel . — Die neue Frauenschule.
3g - Bd . Die Belagerung von Saragossa . — Mar Helfenstein.
Ho. Bd . Die Rosen des Herrn von MalesherbeS . — Die bey-

den kleinen Auvergnaten . — Die Masken . — Der arme Poet.
— Das geteilte Herz . — Die respektable Gesellschaft.

Hr. Bd . Der Brief aus Cadir . — Die deutsche Hausfrau . —
Bela 's Flucht. — Ungarns erster Wohlthäter . — Die Ruinen von
Athen.

<2. Bd . Der Fluch eines Römers . — Die Nachtmütze des Pro¬
pheten Elias . — Die seltene Krankheit . — Zwey Nichten für
eine. — Braut und Bräutigam in Einer Person.

43. Bd . Die Prinzessinn Cacambo . —- Pervonte . — Die Alpen»
Hütte. — Giesbrecht von der Humpenburg . — Der Käfich.

HH. Bd . Der Kosak. — Bäbbel . — Der schelmische Freyer . —
Die Rückkehr der Freywilligen . — Wer weiß wozu das gut
ist. — Der Shawl.

H5. Bd . Der Schutzgcist.
H6. Bd . Der Rehbock. — Der Westindier.
H7. Bd . Die Großmama . — Der Verschwiegene wider Willen.

— Die Seelenwanderung . — Der EducationSrath . — Drey
Väter auf ein Mahl . — DieUniform des Feldmarschalls Wel¬
lington.

48 - Bd . Rudolf von Habsburg u. Ottokar von Böhmen . — DeS
Hasses und der Liede Rache.

49.  Bd . Der Ruf. — Der Cytherschläger und das Gaugericht.
— Die Bestoh ' enen. — Der gerade Weg der beste.

50. Bd . Die Brilleninsel . — Der Kiffhäuserberg . — Alfred . —
Der hölzerne Säbel , oder die Heerschau.

51 . Bd . Die Wüste . — Der Freymaure 'r . — u. A. w. g. oder
die Einladungskarte . — Marie . — Der Spiegel . — Lapey-
rouse (umgearbeitet .)

ör . Bd . Der Vielwisser . — Der Rothmantel . — Der Capitäa
Belronde.

53 . Bd . Die Verkleidungen . — Der fürstliche Wildfang . — Das
Rosenmädchen . — Die Selbstmörder.

5H. Bd . Gisela . — Das Taschenbuch. — Der deutsche Mann.
5 5. Bd . Hermann und Thusnelde . — Menschenhaß und Reue

(umgearbeitet ) . — Die entlarvte Fromme . — Pfalzgraf Hein¬
rich.

56 . Bd . Eifersüchtige Frau . — Verlegenheit und List. — Die
Frau vom Hause . — Biographische Nachrichten über A. v.
Kotzebue.

Kotzebue ( A. v.) Leiden der Ortenbergischen Familie . Neue
Ausl . 2 Lhle . , m . Kupf . 8 . 1816 . i fl.

-Chroniken . Eine Auswahl historischer Darstellungen auS
der Vorzeit . M . Kupf . 8 . »3 »6 . 3 o kr.
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Kotzebue, ( A. v. ) Leontine. Ein Roman . 2 Thle , mit zwey schö¬

nen Portr . 8 . 1810 . i fl.
— — Philibert oder die Verhältnisse . Ein Roman . MitK ' vs.

8 . 1810 . 48 kr.
— neue kleine Erzählungen , Anekdoten und Miszellen.

6 Theile . M . Kupf . 8 . 1811 . ^ 3 fl.— — die Biene . Eine Sammlung kleiner Erzählungen , Ge¬
schichten , Anekdoten und Miszellen . 4 Bändchen , m. Kups.
8 . 1809 - 2 fl.

— — neue kleine Schriften . Oder Sammlung kle'ner Erzäh¬
lungen , Geschichten ^ Anekdoten und Miszellen . 6 Bändchen
m. Kupf . 8 . 1810 . 3  fl.

— — Geschichtchen für meine Söhne . 2 Bändchen , mit Kupf.6. 1817. 1 fl. 24 kr.
— — Geschichtchen für meine Tochter. Nach Bouillp frey auS

dem Franz , übersetzt. 2 Bändchen , m. Kupf . 8 . 1817.
1 fl . 24 kr.

— — Clko's Blumenkörbchen , s Thle . , m . Porte , u. Kupfern.
6 . 1812 . 2-fl.

—. — Die Grille . Eine Sammlung von Erzählungen , Ge¬
danken und Betrachtungen . 6 Bändchen , m . Kupf . 8 . 18 ^1.

2 fl. 24 kr.
— — Erzählung des russischen Flott - Kapitäns Rikord von

seiner Fahrt nach d'en japanischen Küsten in den Zähren 1812
und 181 3 u . von seinen Unterhandlungen milden Japanern.
Aus dem Russischen übersetze. 8 . 1818 . 24 kr.

Kotzebue ( Monz v. ,) der russische Kriegsgefangene unter den
Franzosen . Herausgegeben von Aug . v. Kotzebue. Mit Kupf.
8 . 1816 . 48 kr.

Kriminalgeschichten ( merkwürdige ) und Rechtsfälle . Nack Pita¬
vals Werk ausgearbeitet und mit einer Vorrede versehen,
von Friedr . Schiller . 4  Bände , mit Kupf . gr . 8 . 1811 . 4 fl.

Kuffner,  Christ . , Biblisch , der Humanitätswissenschaften.
(Historische Abtheilung ) i 3  Bde . gr . 6 . 1620 bis 1823.

. . . 6 fl.
- - - -- — — — ( Philosophische Abtheilung ) 6 Bände , gr.

8 . 1824 — 25 . 4 fl.
-Hesperidenhain der Romantik , eine Auswahl von Ro¬

manzen , Balladen , Sagen und Legenden. 5  Bände . Mit ge¬
stochenen Titeln und Vignetten . 12 . 1618 und 1819 . 2 fl.
(Der 4te und 5 te Band auch unter dem Titel : Legenden
und Sagen . 48 k-.

2
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Kuffner , Chr . , PerikleS , dev Olympier . Eine biographische
Darstellung . 2 Thle . M . Portr . u . i Kart . 8 . 1809 . 1 fl. 12 k».

— — Plautus sammtliche Lustspiele . Aus dem Lateinischen me¬
trisch übersetzt und mit Anmerkungen begleitet . 5 Bde . M.
Portr . gr . 9 . 1806 . 5  fl.

Kurz,  Franz , Oesterreich unter Kaiser Friedrich dem Vierten,
s Thcile , m . Portr . gr . 8 . 1812 . 3 fl.

Lafontaines  Fabeln . Aus dem Franz , frei überseht ' von Z.
H . Catel . Neueverb . Aufl . m . Kupf . 2 Thle . 6 . 1804 . rfl. 3 o kr.

Langsdorf f' s,  Z . G . , Reise um die Welt . Für die Zu¬
gend bearbeitet von K . H . Gutmann . M . 2 Holzschnitten
von Cosandier . gr . 8 . 1816 . 36  kr.

Leben und außerordentliche Abenteuer des Robinson Crusoe

von Aork . A . d. Engl , neu übersetzt . 2 Bde . m . Kupf . 3 .
1811 . 1 fl . 48 kr^

Lenhner , A . F . , wahre Aufklärung nach dem Geiste Jesu Chri¬
sti. 8 . 1801 . 36  kr.

Leonhard , Zoh . Mich . , Christenlehren zum Gebrauche bey dem
kathol . Rcligions - Unterricht der Zugend sowohl als auch
der Erwachsenen .4  Thle . , 3 teverb . Aufl . gr . 6 . 1826 . 4 fl.

»— — Lebcnsgeschichte Zesu , mit lehrreichen Bemerkungen
und sittlichen Anwendungen . Zum Gebrauche für Schulen
und zur Belohnung des Fleißes und guter Sitten . 8 . 1816.

43  kr.
— — Geschichte der Entstehung u . Ausbreitung der christlichen

Kirche , mit lehrreichen Bemerkungen u . sittlichen Anwen¬
dungen zum Gebrauche für die katholische Zugend u . zur
Belohnung des Fleißes u . guter Sitten . 6 . 1816 . 24 kr.

— — Entwurf eines dreyfachen Religionsunterrichtes , wie
derselbe nach dem steigenden Bedürfnisse der Kinder eingerich¬
tet und mit unserem vorgeschriebenen Katechismus in Ver¬
bindung gebracht werden kann . Nebst einer Skizze aller kathol.
Glaubens - und Sittenlehren , wie dieselben in 48 Christen¬
lehren vertheilt u . in einem Jahre abgehandelt werden kön¬
nen . 8 . 1818 . 18 kr.

— — die katholische Glaubens - u . Sittenlehre in Fragen und
Antworten , erläutert durch die biblische Geschichte des alten
und neuen Testamentes . Mit entsprechenden Schriftstellen,
Betrachtungen und Nutzanwendung . Für die Zugend und
für Erwachsene , für Katecheten u . Seelsorger . 2 Thelle.

8 . 1829 . 2 fl.
- - ausführliches katholisches Religkons - Handbuch . Zum

Gebrauchs für Religionslehrer an den k. k. östr . Gymna-
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fien und für alle , welche eine vollständige und gründliche
Kenntnis dev Religion sich verschaffen wollen , ge . 8 . 1820.

r fl. 12 kr.
Leonhard , ( Zoh . Mich .) Tagebuch der Kirchenfeste u . der Heiligen.

Mit entsprechenden Schriftstellen u . Betrachtungen auf jeden
Tag des Jahres . Nach Grosse ; . 4 Thle . gr . 3 .1828 . 4 fl.

— — Christkatholischer Unterricht über das heilige Sacrament
der Taufe , in Fragen und Antworten , sammt der Erklärung
dev Ceremonien . Ein Geschenk für die Zugend am Geburts¬
tage . 8 . 1620 . 20 kr.

— — Christkatholischer Unterricht über das heilige Sacrament
der Firmung , in Fragen und Antworten , sammt der Er¬
klärung der Ceremonien . Ei « Geschenk für die Zugend am
hohen Pflngstfeste . 8 . 1820 . ^ i 5 kr.

— — Cbristkatholischer Unterricht über das allerheiligste Al¬
tars - Sacrament und das heil . Meßopfer , in Fragen und
Antworten , sammt den entsprechenden Andachtsübungen und
Gebethen . Für Katecheten , Lehrer , Aeltern und Kinder . 8.
1820 . 3 o kr.

— — Christkatbolischer Unterricht über das heil . Sacrament
der Buße , in Fragen und Antworten , sammt den entsprechen»
den Andachtsubungen und Gebethen . Für Katecheten , Leh¬
rer , Aeltern und Kinder . 8 . 1820 . 36  kr.

- - — Christkatholischer Unterricht über das heil . Sacrament
der letzten Oehlung , in Fragen und Antworten , sammt de»
Erklärung der Ceremonien Für die Zugend und für Erwach¬
sene. 8 . 1820 . 10 k».

— — Christkatholischer Unterricht über das heilige Sacrament
der Priesterweihe , in Fragen und Antworten , sammt de» Er,
klärung der Ceremonien . Für die Zugend und für Erwach¬
sene. 8 . 1820 . »2 kr.

— Christkatholischer Unterricht über das heil . Sacrament
der Ehe , als Leitfaden zu dem vorgeschriebenen Religionsunter¬
richte für Brautleute . 8 . 1820 . 18 kr.
(Alle Unterrichte über die heil . Sacramente complet 2 fl. )

— — sämmtliche Predigten , gehalten vor einer Landgemein¬
de. 6 Zahrgänge . gr . 8 . 1825 —» 1828 . 8 fl. 48 kr.

Diese 6 Zahrgänge enthalten:
—» —- Sonn - und Festtägliche Predigten während eines ka¬

tholischen Kirchenjahres vor einer Landgemeinde . 2te verm.
u . verb . Auflage , gr . 3 . 1828 . j fl . 36  kr.

— — Irühlehren , gehalten vor einer Landgemeinde während
eines katholischen Kirchenjahres . 6 . 1623 . 1 fl. 12k ».

»
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Leonhard , ( Z . M .) Predigten eines Seelsorgers auf dem Lande.
Für alle Sonn - und Festtage eines katholischen Kirchenjahres,
gr . 8 1823 . ist . 36  kr.

— Kanzelreden an eine katholische Landgemeinde . Für alle
Sonrnu . Feyertageeines Kirchenjahres . gr . 8 . 182Z . 1 sl. 36 kr.

-Religionsoorträge eines katholischen Seelsorgers an sei¬
ne Gemeinde . Für alle Sonn - u . Feyertage eines Kirchen¬
jahres . gr . 8 . 1824 . 1 fl. 56 kr.

-katechetische Predigten über alle Lehren des vorgeschrie¬
benen Katechismus , gehalten bey dem Frühgottesdienste
vor einer Landgemeinde , gr . 6 . 1824 . 1 st. 12 kr.

— — Beantwortung der Frage : Sind Bell - Lancastersche
Schulen in den k. k. österreichischen Staaten anwendbar und
Bedürfniß ? 8 . 1820 . 6 kr.

- .die Feyer der Geburt Zesu , oder das Weihnachtsfest.
Ein Geschenk für die katholische Schul - und Christenlehrju«
gend und wohl auch ein Buch für Erwachsene 8 . 1824 . 24 kr.

— — die Feyer des Sonntages . Ein Geschenk für die katho¬
lische Schul « u. Christenlehrjugend und wohl auch ein Buch
für Erwachsene . 6 . 1624 . 24 kr.

-der Narhgeber bey dem in den' k. k. Österreich. Staaten
gesetzlich eingeführten Wiederholungsunterricht . 6 . 1828 . 24 kr.

Link,  Theodor , kleine Geographie des Königreichs Ungarn,
aus den sichersten Quellen zusammengetragen und zunächst
für den Gebrauch beym Unterrichte bestimmt . 8 . 1817 . 18 kr.

-kleine Geographie d. Großfürstenthums Siebenbürgen , .
aus den sichersten Quellen zusammengetragen u . zunächst
für den Gebrauch beym Unterrichte bestimmt . 8 . 1817 . 18 kr.

Lucia ns (von Samosata ) sämmtliche Werke . Aus dem Grie¬
chischen übersetzt und erläutert von C. M . Wieland . 6 Tble.
m . Kupf . gr . 6 . i 8 i 3 . 4  st.

Macerata (Fortun .) nothwendige Eigenschaften einer Mäd-
-chenschule in Hinsicht auf die mittleren Stände . 8 . 1810.

12 kr.

Matthisson (Friedr .) lyrische Anthologie ( Enthält die besten
Gedichte aller deutschen Dichter .) 20 Theile , mit Vign . 6 . ,
1804 — 1807 . 6 fl.

Mayer,  Ferd . Greg . , Beyträge zur Erklärung des Evange¬
liums Matbäi für Sprachkundige , gr . 8 . 1818 . 1 fl. 12 kr.

Meißners (Zul . Gust .) Göiterlehre , oder Darstellung der
mythologischen Dichtungen der Griechen und Römer . Mit i5
Kupf . in punktirter Manier . Neue verbess. Aufl . gr . 8.
1811 . 2 fl.
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Meißners (A. G .) sAmmtliche Werke. Herausgegeben von Eh- .^
Kuffner. 36 Bde., mitKupf . gr . 8 . 1813 u . 1814 . 20 fl/'

Diese 36 Bände enthalten:
Meißners (A. G.) Theater. 3 Thle. , m. Kupf. und dem Porte,

des Verfassers, gr. 8. i8i3 . 3 fl.
-Scencn und Dialogen. M . Kupf. gr. 6. i8i3 . 1 fl.
-Gedichte . M . 1 Kupf. gr. 8. i8i3 . » fl.
-Fabeln . M . 1 Kupf. gr. 8. i8r3 . 1 fl.
-Erzählungen . 8 Thle. , m. Kupf. gr. 8. i8i3 . 6 fl.
— — Kriminalgeschichten. 2Theile , mitKupf . gr. 8. i8i3 . 2kfl.

.- Romane . 8 Theile , mit Kupf . gr . 8. 18 ^4. 6 fl.
Diese 6 Theile enthalten:

-Alcibiades . 3 Theile . m. Kupf. gr. 8. 1814. 2 fl- 3o kr.
-Bianca Capello. 2 Tble. , m. Kupf. 8. 1814. 2 fl.
-Clara von Alben. Mit Kupf. gr. 8. 1814. 48 kr.-der unsichtbare Kundschafter. 2 Thle. , m. Kupf. gr. 8.

1814. . 1 fl. 80 kr.
— — historischêSchriften . ii Theile. Mit K̂upf . gr . 8. 1814.

io fl.
Diese 11 Theile enthalten:

- - Leben des C. Julius Cäsar. 4 Theile , m. Kupf. gr. 8.
1814. 4 fl--- Leben des Epaminondas. M - Kupf. gr. 8. i8 »4. 1 fl-

-Bruchstücke zur Biographie I . G . Naumanns . M . Kupf.
gr. 8. 1614. i fl.

-Geschichte Englands . Nach Hume. 2 Thle., mit Kupf. gr
8. 1814. 2 fl.

-kleine historische Schriften . Spartacus ; Eapua's Abfall
und Strafe ; Masaniello ; Jason von Pherä ; Malmissa ; Leben
Brenkenh of ; die Schlacht bey Pavia ; historisch- wählerische
Darstellungen aus Böhmen ; Sallust's catilinarischer Kr eg;
historische Anekdoten und Miszellen, rc. 3 Thle. , mit Kupf.
gr. 8. 1814. 8 fl.

Meißners , ( A. G .) vermischte Schriften , nebst Meißners Bio¬
graphie . M . 1 Kupf . gr . 6. 48 kr.

lVIs ^ er ( llr . 6 . I '.) Hanäkueli auserlesener
vorseiiristen , mit be ^ FeluFteu pkarmalroloFiselieu
LemerlruiiFeu , kür anFetienäe dorrte unck 4Vunä-
ür ^tö . Fr . 8 . 1806 . 1 6 . 5o ler.

Morgenscenen im Puhzimmer der Römerknn Sabina . Ein Bey-
trag zur Beurtheilung des Privatlebens der alten Römer.
Von Böttiger . M . Kupf . 8. 1811 . 48 kr.

Moser (A . K.) lateinische und deutsche Gespräche. Ein Ver¬
such, durch praktische Uebungen Anfängern das Lateinischer-
den zu erleichtern. 2te verm. Aufl. gr . 8- 1L12 . 1 fl. »s kr.
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Müller ( Carl ) neueS Sitten - und Geschichtsbüchlein für die
zartere Zugend . Oder Erzählungen und wahre Geschichten zur
Belehrung und Bildung guter und folgsamer Kinder zusam.
mengetragen . Mit 3  Kupf . 12 . 1816 . 24 kr.

—- — Sittenlehre in Beyspkelen aus der historischen Kinder-
Welt. Oder lehrreiche Erzählungen für die Zugend aus der
Geschichte genommen . Mit 4  Kupf . 8 . 1811 . 36  kr.

Müller ( Z . G .) neuester Briefsteller für alle Fälle im gemei¬
nen Leben. Nebst einer Anleitung , Geschaftsaufsähe zu ver¬
fassen . 4te ganz umgearbeitete Aufl . M . 1 Kupf . 8 . 1816.

ist . 12 kr.
Mülles ( K. L. ) historisches Gemählde aller Land - u . See¬

kriege und der merkwürdigsten Begebenheiten in Frankreich,
seit dem Ausbruche der Revolution bis zum Wiener - Frieden.
3 Bde. , m. Kupf. gr. 8. 1811. 2 fl. 24 kr.

- - — historische Merkwürdigkeiten , eine Sammlung von Ge-
mählden merkwürdiger Menschen . 6 Bde . , m . Kupf . 8.
1808 . 4 fl.

Ort mann (Aug . Ferd .) neue kurze Predigten über die Sonn-
und Festtags - Episteln des ganzen Zahres . 2 Thle . , mit
des Verfassers Porrr . 8 . 1604 . 1 fl. 3 o kr.

— — Sieben Fastenpredigten , nebst einer Vorbereitungs-
u. Osterpredigt, über die sieben Haupt- oder Todsünden,
gr . 8 . 1802 . 1 fl.

— zwölf Predigten zur jährlichen Feyev des österreichischen
Aufgeboths . 8 . 1800 . 36  kr.

— summarischer Znhalt und praktische Anwendung der
Wienerisch - Fürst - Erzbischöflichen Consistorialverordnungen,
von dem Zahre 1721 bis 1820 . gr . 6 . 1821 . r fl.

Pehem (Prof . Z . Z . R .) Vorlesungen über das öffentliche
und Privat - Kirchenrecht . Aus dem Lat . überseht . 2 Bde.
gr . 8 . 1602 . 6 fl.

Pictet (Mark . Aug .) Reise durch England , Schottland und
Irland , wahrend des Sommers 1801 unternommen . Frey
aus dem Französischen übersetzt . M . Kupf . u . Kart . 8 . 1804.

48 kr.
Plautus (M . A .) sämmrliche Lustspiele . Aus dem Lateinischen

metrisch überseht und mit Anmerkungen begleitet von Ehr.
Kuffner . 5  Bde . , m . Portr . gr . 8 . 1806 . 5  fl.

Pletz , Z . , christkatholischer Unterricht über das heilige Sa¬
krament der Firmung . Ein Lesebuch für diejenigen , welche
gesirmk werden und auch für diejenigen , welche dieses hei¬
lige Saeramenk schon empfangen haden . 8 . 16,9 . Lo kr.
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Reichs rd ( Carl ) neuestes Gemälde von Persien , in Hinsicht
seiner Lage , Einwohner , Lebensart und Verfassung , dann
seiner Städte und Ruinen . Mit einer Geschichte dieses Lan¬
des . Nach den neuesten Quellen bearbeitet . M . K . ge. 8.
t8ro . 43  kr.

Reise ( neue) durch Spanien und Portugal . Frey nach , dem
Französischen bearbeitet . Mit Kupfer und Karte . 8 . 1804.

43  kr.
Reisetaschenbuch für Donaufahrer , nedst einer Stromkarte in

sehr großem Maßstabe , den Lauf der Donau von ihrem Ur¬
sprünge bis Ungarn darstellend . ( Unter der Presse .)

Rumi (K . G .) geographisch - statistisches Wörterbuch des österr.
Kaiserstaates , oder alphabet . Darstellung der Provinzen,
Städte , Flecken , Berge , Flüsse rc. des österr . Kaiserthums,
mit Angabe ihrer Lage , Größe , Bevölkerung , Producte,
Handel rc. Nach den neuesten Quellen bearbeitet . Mit i
Karte , gr . 3 . 1809 . 46 kr.

Sallust ' s (C . C. ) Werke . Ueberseht von Friedr . Fröhlich.
2 Thle . M . Portr . u . Karte , gr . 8 . 1606 . Auf Schreibpa¬
pier 2 fl. 24 kr.

Sartori (Dr . Franz ) Naturwunder des österreichischen Kai¬
serthums . 4 Theile , mit 12 Kups . Neue verbesserte Aufl.
8 . 1810 . 2 fl.

— — Lander - und Volker - Merkwürdigkeiten des österr . Kai¬
serthums . 4  Bde . , m . 6 Kupf . 6 . 1809 . 2 fl.

— — neueste Reise durch Oesterreich ob und unter der Enns,
Salzburg , Berchtesgaden , Karnthen und Steyermark . 3
Bde . , m . Kupf . 8 . i8ri.  3 fl.

— — wählerisches Taschenbuch für Freunde interessanter Ge¬
genden , Natur - und Kunst - Merkwürdigkeiten der Monar¬
chie. 6 Jahrgänge , m . Kupf . Auf Schreibpapier . 8 . 1812
— 18 18 . Zn schön. Umschl . br . 9 fl.

(Jedes Bändchen dieses Taschenbuches ist auch einzeln
um 2 fl. zu haben .)

Sartori (Dr ., Franz ) Gemählde der österr . Schweiz , oder
Schilderung des Salzkammergutes in Oesterr . ob der EnnS,
mit einer kurzen Beschreibung des Salzbergwerkes Aussee und
der Stifte Kremsmünster und St . Florian . Mit einem Kupf.
Auf Schreibp . 8 . »8 r 3 : ' 1 fl.

— — Oesterreichs Libur oder Natur - und Kunstgemählde aus
dem österreichischen Kaiserthum . Mit Bcyträgen von Ham¬

mer , Schulles , Lrattinik , Berzeviczy , Eißl , Mitterdorfer ,
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Friederike Susan , gebsrne Salzer u . s. w. Mit 4 Kupfern
und r Vignette . 8 . 1819 . Auf Druckp . L fl.

§ srtori  Or . kr ., Lxeeimen nomeno1stori8 klantsrum
xiisenoFsmsrnm in 8t ) ria sponts ere8v6ntium.
junotis annotationibug . 8 . 1808 . 24 kr.

Sar ( Franz ) praktischer Unterricht zur Berechnung aller Be-
ftandtheile eines jeden Gebäudes . Für angehende Baumeister,
Ingenieure , Bauökonomen , Maurer und Zimmerleute . Mit
5 Kupf . 5te verbesserte Ausl. gr . 8. 1826 . i fl. 12 kr.

— — praktischer Unterricht zur Verfassung eines richtigen
Bauanschlags . ( Auch mit dem Titel : Unterricht zur Berech¬
nung aller Bestandtheile eines Gebäudes , 2ter Theil . ) 3 te
verbess. Aufl . gr . 8 . 1826 . L fl. L2 kr.

— — vollständige Anleitung zur Holzsparkunst , besonders für
die österr . Staaten . Nebst einer Beschreibung der Lebonischen
Thermolampe . 2 Thle , m . i 3 Kupf . gr . 8 . 1604 . 3 fl.

— — Bautechnologie und Bau 'ökonomie , od. faßliche Belehrung
über alle bey einem Gebäude nothwendigen Materialien und
deutliche Beschreibung der praktischen Handgriffe , Werkzeuge,
Vortheile » . Berechnungen bey der Maurer -, Zimmermanns -,
Stukaturarbeiter - , Steinmetz - , Tischler - und Schlösserkunst.
4 Bde . , m. 45  groß . Kupfert . gr . 4 - 1814 . io fl.

lDer >te Band enthalt : Von den Baumaterialien , mit 4
Kupf . ; 2ter Band die Maurerkunst , mit 8 K̂upf . ; 3ter Band
die Zimmermannskunst mit 20 Kupf . ; 4 ter Band die Stuka-
tur - und Steinmetz . , dann die Tischler - und Schlösserkunst
mit 7 Kupf .)

Schalter (K . L. ) Handbuch der deutschen Dicht - und Re¬
dekunst aus Beispielen entwickelt . 2 Thle . , 2te verbess. Aufl.
M . Titelk . gr . 8 . 18 r 7. 1 fl. 3 o kr.

Schillers (Friede .) sämmtliche Werke 26 Bde . , neue Aus¬
gabe , mit histoe. Kupferstichen , gr . 12 . 1816 bis 1819 . Auf
Druckpap . ^ 16 fl.

Diese 26 Bände enthalten:

Schiller ( Fried .) Theater . 6 Theile , m . hist. Kupf.
— — Gedichte . 2 Theile . brosch. i fl.
-Geschichte des Abfalls der vereinigten Niederlande v.

der spanischen Regierung . 6 Theile , mit hist. Kupf . 6 fl.
-Geschichte des dreyßigjährigen Krieges . 4  Theile,

mit histoc . Kupf . 4  fl.
-kleinere prosaische Schriften . 5  Theile , mit historischen

Kupf. 5 fl.
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Schiller ( Fried.) literarischer Nachlaß . Nebst Schillers Bio¬
graphie vom Appellations - Rathe Körner . Mit Schillers
Bildniß und Handschrift . r st.

Lobmitt (vr . Wilb . 5os . ) neue Versnobe unä Lr-
ksbrun ^en über 6 !e klvuquetsebe unä bzärostst !-
«obe b.unFenprobe . xr . 8 . 1806 . i kl . 3 o lrr.

Lcbultes (Or . I . ^ .) über 6ie Mineralquellen ru
lirinies in Ost ^alirien , über iüre Lestsnätbeile unä
Leillrräkte . 8 . 1807 . 12 ler.

— — sur les eaux minersles 6e krinios en Osliois,
«ur leur snsi > se eto . 8 . 1807 . 12 ler.

— — Lrieke über krsnbreiob , suk einer kussreise im
Herbste 181 r ckurob ckss süäroestlicbe Löhern , Zurob
ckie Lobweir über Oenk , l ^ on , blontpellier , Lette,
äie Levennen , über Llermont , bloulins , Revers
nsob ksris , unä über l^ano ^ nacb Ltrsssdurx . 2
Me . 8 . , 8 i 5 . 2 kl.

— — Donaufalrten . Ein Handbuch für Reisende auf der
Donau . 1. Band . ( Auch unter dem Titel : Bayerns Do¬
naustrom von Ulm biß Engelhardszell , mit allem an den
Ufern desselben verkommenden Merkwürdigen .) Mit Karten
und Kupfern . 12 . 1819 . 2 st.

Schütz ' ( Prof . ) daß Zeitalter Napoleons , oder chronologische
Darstellung der merkwürdigsten Weltbegebenheiten seit der
Geburt Napoleons I . bis zu seiner Vermahlung mit der Err-
herzogin Luise von Oesterreich. 2 Thle . , m . 2 Portr . ( Auch
mit dem Titel : Handbuch der Geschichte Napoleons und sei¬
nes Zeitalters ) gr. 8 . 1810 . 2 st.

Scl ' ütz (Z . B .) allgemeine Weltgeschichte für denkende und
gebildete Leser. Nach Eichhorns , Eallettis und Remers Der,
ken bearbeitet . 8 Bde . , mit 8 Portrailö u. 5  Karten . Ate
verbess. ?-ufl . gr . 8 . 1812 . ' 6 st.

— — interessante Länder - und V 'ölkergemählde , oder Schil¬
derung neu untersuchter Länder , Völker und Städte , an¬
ziehender Naturmcrkwürdigkeiten , Ruinen und Kunstwerke.
Nach den neuesten Reiseberichten bearbeitet. 6 Bdchen., mit
>2 Kupf . u. r Karte, gr. 6 . 1809 . 2 st.

— — neue historische und geographische Gemäblde , oder Cha¬
rakteristiken merkwürdiger Personen und Darstellungen wichti¬
ger Begebenheiten unserer Zeit ; nebst Schilderungen der durch
die neuesten Schicksale ausgezeichneten , neu entdeckten oder
näher untersuchten Länder und Völker . »2 Bändchen , mir
6 Portr . u . Kupf . gr . 8 . r8m . 5 st.
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Schätz ( Z . B . ) allgemeine Erdkunde , oder Beschreibung al.
ler Lander der fünf Welttheile , ihrer Lage , ihres Klima 's,
ihrer Naturprodukte , Landeskultur , merkwürdigsten Städte,
Gegenden , Kunstwerke, Ruinen und Denkmäler ; dann ihrer
Einwohner , deren Lebensart , Kleidung , Handel , Künste,
Wissenschaften , Religion und Staatsverfassung . Mit sehr
vielen Kupfern . Neu bearbeitet von W . Tielcke und I . G.
Sommer . 20 bis 2b Bände , gr . 8 . 182g.

Dieß Werk erscheint in 5 Abtheilungen : I. Geschichtliche
Uebersicht der Erdkunde und ihrer Fortschritte durch Entdek-
kungsreisen , Schifffahrt und Handel . 2 Bände . — II.
Asien , nebst einer allgemeinen Einleitung in die Erdkunde
überhaupt . 4 Bände . — III . Amerika und Westindien . 3
Bände . — IV . Afrika und Australien . 2 Bände . — - V.
Europa , io bis 12 Bände.

Jeder Band in Umschlag brosch. kostet  2 ff. , beim
Empfange des r . Bandes wird dev letzte Band vorausbezahlt . ,
Bereits haben der 1. 2 . 3 . die Presse verlassen. Außerdem
kann man auf dies Weck auch he ft weise  pränumeriren,
worüber Folgendes zur Notiz dient:

1) Jeder Band dieses Werks von beylaufig 25 biS 3o Bogen
wird in 3 gehefteten Lieferungen (alle 3 Wochen eine Liefe»
rung ) ausgegeben . Der Preis einer Lieferung ist Ho kr. C . M.

2) Beim Eintritt in die Pränumeration erlegt man ein für
allemal 40 kr. alS Vorausbezahlung für das letzte Heft det
ganzen Werks . Außerdem hat der Pranumerant nur jedesmal
daS Heft , welches er empfangt , zu bezahlen.

3) Außer den Heften der Abth. I. , welche keine Kupferbe¬
gleitung haben , werden die übrigen Hefte meist jedes 2 Kupfer
haben.

H) Zur Beförderung des Drucks wird an den verschiedenen
Abtheilungen zu gleicher Zeit gedruckt , daher auch , rückstchtlich
der Ausgabe , jede der fünf Abtheilungen für sich
besonders  behandelt , und folgen die Lieferungen bald auS
der einen , bald aus der andern Abt Heilung.  —
Die Hefte der verschiedenen Abtheilungen unterscheiden sich
durch verschiedenfarbige Schildchen.

Der Pranumerant ist nicht genöthigt , mehr als eine Liefe¬
rung auf einmal  abzunehmen.

8 ok vrsl ä Opi 6 r ( lok .) über Vriestriek von Lekillvr
unä «eins poetineken Werks . iVlit kiupker . ^ uk Ve¬
linpapier . 8 . 1606 . 1 kl . 3 o kr.

Schwaldopler (Ioh . ) Geschichte deS rgten Jahrhunderts.
Mit besonderer Hinsicht auf die österreichischenStaaten . 4
Vde . Enthalten die Jahre r8ot  bi - »LoH. Mit PortraitS ,
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Kupf . u . Vign . Neue Aufl . Auf Schreibpapier . 8 . iLoö
— 1808 . Zn Umschlag drosch. 6 fl.

Scipio der Afrikaner und Scipio AemiliuS . Historisch » drama¬
tisch dargestellt . M . Kupf . und Vign . 8 . 1802 . 1 fl. 12 kr.

Lervsi« (iVI . äe ) , französische Rhetorik , oder gründliche
Anleitung zum höhern Styl und zur Beredsamkeit der fran¬
zösischen Sprache . Nach den Grundsätzen der größten Redner
älterer und neuerer Zeit abgefaßt und durch eine gewählte
Beyspiclsammlung erläutert , gr . 8 . 1816 . 48 kr.

—. — französisches ABC Buch , oder erste Anleitung , die

französ . Sprache und Orthographie durch die leichteste Metho¬
de zu lehren und zu lernen , nebst den Grundregeln dieser

Sprache , einem Vocabulaire und kleinen Gesprächen. Für
die Zugend und Anfänger in dieser Sprache bearbeitet . gr8.
1815 . 24 kr.

8 Ka k «p e sr e' «, Millism , kls ^ s . ^ oourstel ^ xrintecl.
krom ide iexi vk lVIr. Lteeven «'« lssl eckition , rritli
s seleelivn vk ide mo «t important nole3 . 20  vol.
Milli enZraveries . 6 . i8i4 - ?o kl.

Silbert,  Zoh . Pet . , der Handlungskorrespondent ; oder
zweckmäßig geordnete Sammlung französischer und deutscher
Handlungsbriefe für Zünglinge , welche sich dem Handlungs¬
fache widmen , gr . 8 . 1817 . 48 kr.

-Lehrbuch der franz . Sprache , gr . 6 . 1818 . 2 fl.
6 mild,  lso . Lvusrä , ^ nloilunA Luin Ltuäiuin cker

xd ^LioloAigekun unä «^ «lematiselien Lotsuili . ^ acli
6er 3 len Ori ^irrslaus ^ske aus 6em iibersetLt
von I . Lcdulies . lVIil i 5 kupk . xr . 8 . 1818 . 2 kl.

Sonntagsblatt für die Zugend zur Belohnung u. Ermunterung
ihres Fleißes , ihrer Wißbegierde u . guten Betragens . Eme
ausgewählte Sammlung faßlicher und unterhaltender Beleh¬
rungen aus der Welt - u. Naturgeschichte . Mit vielen schön
colorirten Kupfern . 4  Bde . 12 . i8 >cz. 3 fl.

Spiegel  für Freunde des Lebensgenusses. Zn der Fabrik Sa¬
muel Wünschers verfertiget . Mit Titclkupf . 12 . 181V . 36 kr.

klein ( ^nt .) Liite ck'epri'Aröimnes ei mackrixsux äes

meilleurs proeies krsneaig 6e ^ ui8 ^ srol jusc û 's nog
jour ». Lveo li ^. 8 . 1810 . 1 kl.

- - — LntkoIoZia exixrammstuim lstinorum reeenlio-

ri « sevi . 8 . 1816 . 6karta «oript . i kl.
Stille (Zak .) Fabeln und Erzählungen für die Zugend . Her-

ausgegeben von Zak . Glatz . Zwepte verb. Aufl . Mir Holz¬
schnitt« ?. 6 . 1817 . » 4 kr.
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Still - (Jak .) Gratulatkonsbüchlein für dir Jugend . Enthaltend
Glückwünsche, Anreden , Condolenzbricfe und Gesänge bey
verschiedenen Gelegenheiten; nebst Denksprüchen für Stamm¬
bücher. Herausgegeben von Zak. Glatz. Dritte verb. Aust.
M . Kupf. 12 . 1817 . 24 kr.

Lira  8 8, (kHeckr .) clor Ltrom öev weiten , odov dilcl-
liolio Oar8t6llunF dev ^Vell ^ 68oliioIit6 , von den äl¬
testen Gölten bis Lnm laliv i3i6 . toi . 18I7 . In Fut¬
teral . 1 51. 3o Irr.

Srreifzüge , mahlerische, durch die interessantesten Gegenden um
Wien . Von Joseph Widemann und Mar . Fischt. 4 Bdchen.,
mit 24 prächtigen Ansichten und 8 Vignetten . 6. i6o5 —
1808 . In schönen Umschlag drosch, auf Velinpapier 10 fl.

Sum,  Adalbert , methodisches Lehrbuch z. Bepbringen sämmt-
licher Redetheile der deutschen Sprache . 3 . 1829 . 36 kr.

Thieme (K . T ) Wilhelm Gcadesinns Lebc rs- und Bildungs¬
geschichte. Ein Beptrag zur Menschenkunde. 2 Thle., m. K.
8 . io3 ^ . 1 sl. 3o kr.

Voltaire (Morih ) nouveau Oiotionnaire lvanoois , oder
neues Wörterbuch der französischenZeitwörter , in Hinsicht
ihrer verschiedenen Bedeutungen und der, Endungen , weich¬
ste regieren, gr . 8. 1802 . i fl.

Walter (B . G .) überstandene Gefahren . Keine Dichtungen,
sondern wahre Geschichten. 2 Bde , mit Kupf . 1609 . 2 fl.

Weber (Iah . Bapt .) kurze Kanzelreden auf alle Sonntage
im Jahre . 3 Jahrgänge , in 6 .Banden , gr. 8 . 1806 , 4 fl.

— — kurze Kanzelreden auf die Festtage des Kirchenjahres,
gr . 8 . 1806 . 1 fl.

-kurzei Kanzelreden über die Leidensgeschichte Jesu . gr . 8.
1806 . * 1 fl.

Wieland ' s (C . M .) sammtliche Werke. 43 Bde. , mitj Vign.
und gestochenen Titeln , gr . 12 . 1818—  1821 . 3o fl.

Diese 4^ Bände enthalten:
Geschichte des Agathon. 3 Bande . 1 fl. 3o kr.
Der goldene Spiegel , oder die Könige von Scheschian. 2

Bande. i fl.
Geschichte des weisen Danischmend und der drei Kalender. 3o kr.
Die Abenteuer des Don Sylvia von Rosaloa . 2 Bde. 1 fl.
Geschichte der Abderiten. 2 Bände . 1 fl.
PeregrinuS Proteus . 2 Theile. 2 fl.
Agathodamon . i fl.
Acisiipp und Einige seiner Zeitgenossen. 4 Bande. 4 ^
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Kleine Romane und Erzählungen. 3 Bände ; 3 fl.
Theater. 2 Bände. 2 fl.
Der neue Amadis. Cyrus. 2 Bande. 2 fl.
Zdris und Zenide. Tie Prüfung AbrahamS. , fl.
Gandalin oder Liebe um Liebe. Klclia u. Sinibald . » fl.
Oberon. 2 Bände. 2 fl.
Poetische Erzählungen und Mährchen. 2 Bände.! 2 fl.
Kleine poetische Schriften. 3 Bände . 5 fl.
Göttergespräche. Gespräche im Elysium. Eine Lustreise ins

Elysium , Agathon und Hippias. 1 fl;
Gespräche unter vier '-lugen. 1 ssl.
Kleine historische und politische Schriften. 3 Bänder 3 fl.
Kleine philosophische Schriften. 3 Bände . 3 fl.
Kleine Schriften vermischten Inhalts . 2 Bände. 2 fl.
Euthanasie» 1 fl.

— — sämmtliche Uebersehungen. 18 Bänd» in 19 Tb.üen.
Mit Kupf. u. Portr. gr. 6 . i 8 i 3 — 1823 . rs - .

Diese Uebersetzungen enthalten:
Lucians sämmtliche Werke, 6 Theile; Cicero's sämmtliche

Briefe , 7 Theile; Horazcns Briefe u. Sotyrcn , 2 Theile;
Zsokratcs Panegyrikos , Tenophons Gastmahl und sokra«
tische Gespräche, in i Band ; Arisiophanes Acharner,
Wolken, die Ritter und die Vögel , L Theile; EuripideS
Zon und Helena , in 1 Band.

W i 11 6 e n o ve, (ki. D.) ^nleitun ^ rum Le1b8t8lu6ium
6er Lotsnilc . 6er 3ien un6 nscli 6em
locle 6es Verss88er8 verdessert von I . Lcdultes.
2 Idle ., mit illum . liuxfern . xr . 12 . 1817 . 3 kl.

Zappe (Prof . Zos.) der lehr- und thatenreicbe Wandel Zeso,
des Welterlösers. Zn 4o Kupfern dargestellt und mit unter«
richtenden Erzählungen aus den heil. Evangelien begleitet.
2te verbess. Ausl. gr. 8 . 1821 . 1. fl. Zo kr.

(Die 4 o Kupfer einzeln auf Velinpapier 1 fl. 12 kr.)
Ziegler,  Tr . Greg. Thom. , die Feyer der heiligen Firmung

in der katholischen Kirche. 6. 1817 . 1 fl. 12 kr.

Romane.

Bouterweck(Fr.) Graf Donamar. Eine Geschichte aus der Zeit
des siebenjährigen Krieges in Deutschland. 3 Tble . , m.
Kupf. 6. 16ro . r fl. 3o kr.
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Dschinnistan oder auserlesene Feen - und Geistermährchen , tbeikS
neu erfunden , theils umgearbeitet , von C. M . Wieland . 3
Bde . , m . Kupf . 8 . 1810 . i fl. 3o kr.

Eckartshausen , ( Hofrath v.) die beleidigten Rechte der Mensch¬
heit , oder Richtergeschichten aus unserm Jahrhunderte . 4

Bändchen , m . Kupf . 8 . 1816 . 2 fl. 24 kr.

Graß Rosenberg , oder das enthüllte Verbrechen . Eine Geschichte

aus der letzten Zeit des dreyßigjährigen Krieges , m . Kupf.
8. »8  io . 48 kr.

Heinrich der Lowe. Ein historisch - romantisches Gemälde . Dia-

logisirt . 2 Bde . , m . Kupf . 8 . 1810 . 1 st. 12 kr.
Huber ( L. F .) das heimliche Gericht . Eine dramalisirte Ge¬

schichte. M . Kupf . 8 . 1810 . 48  ke-

Zünqer ( Z . F .) Vetter Jakobs Launen . 6 Bändchen , mit
Kupf . 8 . 1810 . 1 fl. 3 o kr.

Langbein ( A. Z . E .) der Ritter der Wahrheit . Ein komischer
Roman . 2 Bände , mit Kupfer . 8 . 1816 . i fl. 36  kr.

. Schwanke . Neue Aufl . 2 Theile , mit Kupf . 8 . 1816.
1 fl. 36  kr.

Leiden der Lkndensteinischen Familie , Seitenstück zu den Leiden

der Ortenbergischen Familie von Kohebue . 2 Thle . mit Kupf.
8 . i 3 ti . 43  kr.

Mangolf von Rothenburg , oder der Kampf um Mitternacht.

Eine Schauergeschichte aus dem eilften Jahrhunderte . Mit
Titelkupf . 8 . 1816 . 1 fl.

Mutter Zrmentraud , oder die Wundergaben des Schloßgespen¬
stes zu Fronstein . 2 Thle . M . K. 3 . 1816 . a ff. 3 o kr.

Nambach ( Friedr .) Hiero und seine Familie . 2 Bände , mit

Kupf . u . Vign . gr . 3 . 1810 . r fl.
Ritter , der schwarze , oder die drei Waisen . Eine Geisterge¬

schichte auS dem zwölften Jahrhunderte . Mit Titelkupfer . 3 .
»8a6 . 43  kr.

Sagen der Vorzeit . Von Veit Weber . Neue vollständige Aus¬
gabe . 7 Bde . , m . Kupf . 8 . i8ao . 4  st.

Gagen der österreichischen Vorzeit . 2 Theile , mit 2 Kupf . 3 .
1818 . 1 fl. 12 kr.

Schilling ( Gust .) Guido von Sohnsdom . Neue Aufl . 4  Thle . ,

m. Kupf. 8. 1810. 2 fl. 3o kr.
Schlenkert ( C. F .) Friedrich mit der gebissenen Wange . Ein

historisch - romantisches Gemahlde . Dialogisier . 4Bbe,m.
Kupf . 3 . i8ro . 3  fl.

Schwaldoplee , Z . , Teanquilla . Ein Gemälde auS Italiens
sanftem Himmel . Mit Portr . 8 . 1801 . Schön - Aufl . 1 fi.
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Schwaldopler , I . , Raphael . Brief » auS dem letzten französischen
Kriege . L Thle . 8 . i 8 o 9 .. ist . 3 o kr.

— — Erstlinge . 8 . 18oo . 3 o kr.
Eintenis (C. F.) Hallo's glücklicher Abend. Reue verbess. Aufl.

2 Thle . , m . Kupf . 6 . 1812 . r fl.

Spieß (C . H .) die zwölf schlafenden Jungfrauen . Eine Geister¬
geschichte. 3  Thle ., mit Kupf . 6 . 1810 . 2 fl.

— — Die Löwenritter. Geschichte aus dem 12 . Jahrhunderte.
- Thle . , m. Kupf . 8. 1810 . 2 fl. Io kr.

Lschink .( Caj .) Geschichte eines Geistersehers . Aus den Papieren
des Mannes mit der eisernen Larve . 3 Bde ., mit Kupf . 8.
1810 . L fl. 5 o kr.

Waldraf der Wandler . Eine Geistergeschichtt aus dem zwölften
Jahrh . Mit Titelk . u . Vign . 8 . 1802 . r fl.

Walter von Montbarry , Großmeister des Tempelordens . -
Thle ., mit Kupf . 6 . »810 . i fl. 30 kr,

Winfried oder der Zwerg vom Löwenthale . Eine Sage aut
dem eilften Jahrh . Mit Kupf . u . Vign . 1817 . 48 kr.

Wippo von Königstein , oder die Todtenhöhle am Fichtelberge.
Eine Geistergeschkchte aus den Zeiten Kaiser Rudolfs von
Habsburg . Vom Verfass . Waldrafs . Mit Kupf . u . Vign.
8. »6r ?. , fl.

§

Gedruckt de - Ant . v . Hapkul.
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